МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     19.08.2016г.      №     504

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения объема финансирования направленного на реализацию мероприятий муниципальной Программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы в Программу «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы» строку «Объем  и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий программы – 28852,34 тыс. рублей, в том числе:
- 2015 год – 3982,44тыс. рублей;
- 2016 год – 4039,9 тыс. рублей;
- 2017 год – 5000 тыс. рублей;
- 2018 год – 5185 тыс. рублей;
- 2019 год – 5300 тыс. рублей;
- 2020 год – 5345 тыс. рублей.
Источник финансирования – бюджет Омсукчанского городского округа. Для выполнения Программы могут быть привлечены внебюджетные средства.

1.1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Общий объем финансирования муниципальной  Программы составляет 28852,34 тыс. рублей, в том числе:
- 2015 год – 3982,44 тыс. рублей;
- 2016 год – 4039,9 тыс. рублей;
- 2017 год – 5000 тыс. рублей;
- 2018 год – 5185 тыс. рублей;
- 2019 год – 5300 тыс. рублей;
- 2020 год – 5345 тыс. рублей.
Подпрограмма «Молодежь Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы – 5726,9 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 877 тыс. рублей;
- 2016 год – 849,9 тыс. рублей;
- 2017 год – 960 тыс. рублей;
- 2018 год – 985 тыс. рублей;
- 2019 год – 1020 тыс. рублей;
- 2020 год – 1035 тыс. рублей.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы  – 900 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 150 тыс. рублей;
- 2016 год – 150 тыс. рублей;
- 2017 год – 150 тыс. рублей;
- 2018 год – 150 тыс. рублей;
- 2019 год – 150 тыс. рублей;
- 2020 год – 150 тыс. рублей.
	Подпрограмма «Организация мероприятий направленных на поддержку семьи, материнства и детства в Омсукчанском городском округе» на 2015- 2020 годы – 2020 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 270 тыс. рублей;
- 2016 год – 150 тыс. рублей;
- 2017 год – 390 тыс. рублей;
- 2018 год – 390 тыс. рублей;
- 2019 год – 410 тыс. рублей;
- 2020 год – 410 тыс. рублей.
 	Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы– 3460 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 550 тыс. рублей;
- 2016 год – 410 тыс. рублей;
- 2017 год – 620 тыс. рублей;
- 2018 год – 620 тыс. рублей;
- 2019 год – 630 тыс. рублей;
- 2020 год – 630 тыс. рублей.
Подпрограмма «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Омсукчанского городского округа » на 2015-2020 годы – 6040  тыс.руб., в том числе:
- 2015 год – 620 тыс. рублей;
- 2016 год – 500  тыс. рублей;
- 2017 год – 1160 тыс. рублей;
- 2018 год – 1210 тыс. рублей;
- 2019 год – 1260 тыс. рублей;
- 2020 год – 1290 тыс. рублей.
Подпрограмма «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы – 10035,44 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 1455,44 тыс. рублей;
- 2016 год – 1880 тыс. рублей;
- 2017 год – 1600 тыс. рублей;
- 2018 год – 1700 тыс. рублей;
- 2019 год – 1700 тыс. рублей;
- 2020 год – 1700 тыс. рублей.
Подпрограмма «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы – 370 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 60 тыс. рублей;
- 2016 год – 40 тыс. рублей;
- 2017 год – 60 тыс. рублей;
- 2018 год – 70 тыс. рублей;
- 2019 год – 70 тыс. рублей;
- 2020 год – 70 тыс. рублей.
	Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на территории  Омсукчанского городского округа» на 2016-2020 годы – 300 тыс. руб., в том числе:
- 2016 год – 60 тыс. рублей;
- 2017 год – 60 тыс. рублей;
- 2018 год – 60 тыс. рублей;
- 2019 год – 60 тыс. рублей;
- 2020 год – 60 тыс. рублей
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться.».

1.2. В приложении  № 1 к муниципальной Программе:
[bookmark: _GoBack]1.2.1. В паспорте Подпрограммы «Молодежь Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы – 5726,9 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 877 тыс. рублей;
- 2016 год – 849,9тыс. рублей;
- 2017 год – 960 тыс. рублей;
- 2018 год – 985 тыс. рублей;
- 2019 год – 1020 тыс. рублей;
- 2020 год – 1035 тыс. рублей.

1.2.2.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
- цифры «5696,4» заменить цифрами «5726,9»;
- цифры «819,4» заменить цифрами «849,9».
1.2.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Создание условий для гражданского становления, патриотического
и духовно-нравственного развития молодежи

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным датам истории России, государственным символам Российской Федерации
	весь
период
	275
	20
	70
	40
	45
	50
	50

	1.2
	Организация и проведение творческих мероприятий, направленных на воспитание гражданственности и патриотизма
	Весь
 период
	350
	60
	50
	60
	60
	60
	60

	1.3
	Социально-патриотическая акция «День призывника»
	март-ноябрь
	210
	30
	20
	40
	40
	40
	40

	1.4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
	февраль
	59,4
	10
	9,4
	10
	10
	10

10

	1.5
	Проведение Всероссийской акции «Мы – граждане России!», участие в областной акции
	2-4 кварталы
	285
	45
	40
	50
	50
	50
	50

	Итого по разделу 1
	1179,4
	165
	189,4
	200
	205
	210
	210

	2. Содействие профессиональной ориентации, трудоустройству
и временной занятости молодежи

	2.1
	Проведение творческих профессиональных конкурсов
	Весь
 период
	155
	20
	15
	30
	30
	30
	30

	2.2
	Содействие несовершеннолетним и молодежи в трудоустройстве в летний период
	июнь, июль, август
	287,5
	127
	160,5
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	442,5
	147
	175,5
	30
	30
	30
	30

	3. Реализация мероприятий по пропаганде здорового
образа жизни среди молодежи

	3.1
	Мероприятия, направленные на профилактику алкоголизма, наркомании, других вредных привычек и формирование здорового образа жизни молодежи
	Весь
 период
	175
	25
	20
	30
	30
	30
	40

	3.2
	Обеспечение участия молодежи Омсукчанского городского округа в акциях против асоциальных явлений, пропаганду здорового образа жизни, распространение информации об опасности наркомании и токсикомании для жизни и здоровья
	весь
период
	110
	15
	15
	20
	20
	20
	20

	3.3
	Изготовление методических материалов и пособий по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств
	Весь
 период
	65
	0
	0
	15
	15
	15
	20

	3.4
	Реализация муниципального этапа всероссийского проекта «Беги за мной»
	весь
период
	540
	50
	90
	100
	100
	100
	100

	Итого по разделу 3
	890
	90
	125
	165
	165
	165
	180

	4. Вовлечение молодежи в социальную практику, поддержка деятельности
молодежных общественных объединений

	4.1
	Организация и проведение заседаний Молодежного совета, молодежных круглых столов и диспутов
	ежеквартально
	120
	10
	10
	25
	25
	25

25

	4.2
	Организация деятельности волонтерских отрядов
	Весь
 период
	250
	30
	40
	45
	45
	45
	45

	4.3
	Приобретение обмундирования для волонтерских отрядов
	Весь
 период
	120
	20
	60
	20
	0
	20
	0

	4.4
	Создание и поддержка молодежных объединений, творческих коллективов
	весь
период
	131
	20
	31
	20
	20
	20
	20

	4.5
	Проведение социологических исследований
	весь
период
	25
	5
	0
	5
	5
	5
	5

	4.6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование толерантности в молодежной среде, профилактику экстремизма и терроризма
	Весь
 период
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Итого по разделу 4
	706
	95
	151
	125
	105
	125
	105

	5. Поддержка талантливой и способной молодежи, детских и молодежных
социальных позитивных инициатив

	5.1
	Содействие участию талантливой молодежи, представителей молодежных общественных объединений в конкурсах, фестивалях, форумах, проводимых за пределами городского округа
	весь
период
	700
	100
	50
	130
	130
	140
	150

	5.2
	Проведение семейных конкурсов и участие в областных семейных конкурсах
	2-4 кварталы
	339
	60
	39
	60
	60
	60
	60

	5.3
	Организация и проведение фотоконкурсов, выставок и конкурсов декоративно-прикладного творчества
	2-3 кварталы
	175
	20
	25
	30
	30
	30

40

	5.4
	Организация тематических культурно-массовых мероприятий, творческих конкурсов
	весь
период
	700
	100
	60
	120
	140
	140

140

	5.5
	Организация конкурсов и фестивалей с участием творческих коллективов Магаданской области
	весь
период
	345
	50
	35
	50
	70
	70
	70

	Итого по разделу 5
	2259,0
	330
	209
	390
	430
	440
	460

	6. Поддержка молодых специалистов

	6.1
	Единовременные денежные выплаты молодым специалистам учреждений культуры, спорта, здравоохранения, образования
	весь период
	250
	50
	0
	50
	50
	50
	50

	Итого по разделу 6
	250
	50
	0
	50
	50
	50
	50

	Всего
	5726,9
	877
	849,9
	960
	985
	1020
	1035

1.5. В приложении  № 4 к муниципальной Программе.
15.1. В паспорте Подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы – 3460 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 550 тыс. рублей;
- 2016 год – 410 тыс. рублей;
- 2017 год – 620 тыс. рублей;
- 2018 год – 620 тыс. рублей;
- 2019 год – 630 тыс. рублей;
- 2020 год – 630 тыс. рублей.

1.5.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
- цифры «3360» заменить цифрами «3460»;
- строку «2016 год - 310 тыс. руб.» заменить строкой «2016 год - 410 тыс. руб.».
1.5.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выплата единовременного денежного пособия при рождении ребенка
	июнь
	3460
	550
	410
	620
	620
	630
	630

	Всего
	3460
	550
	410
	620
	620
	630
	630

1.7. В приложении  № 6 к муниципальной Программе:
1.7.1. В паспорте Подпрограммы  «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа » на 2015-2020 годы строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы – 10035,44 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 1455,44 тыс. рублей;
- 2016 год – 1880 тыс. рублей;
- 2017 год – 1600 тыс. рублей;
- 2018 год – 1700 тыс. рублей;
- 2019 год – 1700 тыс. рублей;
- 2020 год – 1700 тыс. рублей.

1.7.2. В раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
- цифры «9335,44» заменить цифрами «10035,44»;
- цифры «1180» заменить цифрами «1880».
1.7.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ежемесячная выплата в размере 1150 руб. неработающим пенсионерам старше 65 лет, имеющим звание «Ветеран труда Омсукчанского района».
	Весь период
	7624,44
	1145,44
	1756
	1150
	1191
	1191
	1191

	2
	Продуктовый набор на сумму 500 руб. инвалидам I, II группы (2 человека).
	Весь период
	84
	6
	-
	18
	20
	20
	20

	3
	Оплата проезда неработающим пенсионерам старше 60 лет, инвалидам по маршруту Омсукчан – Дукат.
	Весь период
	235
	20
	-
	50
	55
	55
	55

	4
	Бесплатная подписка на газету «Омсукчанские вести».
	Весь период
	263
	42
	43
	43
	45
	45
	45

	5
	Ежемесячная денежная выплата в размере 3450 руб. малообеспеченным пожилым гражданам на приобретение предметов индивидуального ухода (2 человека).
	Весь период
	415
	83
	-
	83
	83
	83
	83

	6
	Единовременная денежная выплата к юбилейным датам неработающим пенсионерам старше 75 лет, проживающих на территории Омсукчанского городского округа, по 5000 руб.
	Весь период
	400
	50
	-
	50
	100
	100
	100

	7
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ, проживающих на территории Омсукчанского округа, по 7000 руб. каждому (3 человек).
	Весь период
	294
	49
	21
	56
	56
	56
	56

	8
	Проведение праздничных мероприятий: «День ветерана труда Омсукчанского района», «День пожилого человека».
	Весь период
	720
	60
	60
	150
	150
	150
	150

	10035,44
	1455,44
	1880
	1600
	1700
	1700
	1700

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Омсукчанского городского округа Анисимову И.В.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы  администрации                                            		И.В. Анисимова